

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. rugpjūčio 21 d. Nr. 51/7P-8
Utena

Posėdis įvyko 2017 m. rugpjūčio 21 d. 14⁰⁰ val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorius – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus (toliau – Sekretoriatas) vyr. specialistas Leonas Rutkauskas.

Dalyvavo: Tarybos nariai, sekretoriatas, Kultūros ministerijos ir Utenos rajono savivaldybės administracijos atstovai (dalyvių sąrašas pridedamas).

Alvydas Katinas pasveikino į posėdį susirinkusius, pristatė posėdžio dalyviams Kultūros ministerijos atstovą – Andrių Jautakį, Europos Sąjungos paramos skyriaus vyr. specialistą. Kadangi posėdyje dalyvauja 12 iš 13 Tarybos narių, kvorumas yra, jis pasiūlė pradėti posėdį

Alvydas Katinas supažindino Tarybos narius su papildyta darbotvarke 6, 7 ir 9 klausimais, pasiūlė balsuoti už papildytą darbotvarkę.

Tarybos nariai pritarė iš anksto pateiktai ir papildytai darbotvarkei.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

Alvydas Katinas pasiūlė atsižvelgti, kad posėdyje dalyvauja Kultūros ministerijos atstovas, 1 ir 7 klausimus sukeisti, 7 klausimą „Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-38 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo svarstyti pirmuoju.

Tarybos nariai pasiūlymui pritarė vienbalsiai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-38 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *Leonas Rutkauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas.*

2. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-18 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *Lauryna Kisielienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė.*

3. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. 51/7S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *Romualda Zapolskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas.*

4. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *R. Zapolskienė.*

5. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo. *L. Kisieliene.*

6. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos pritarimo įgyvendinamo projekto „Molėtų miesto laisvalaikio ir pramogų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Labanoro g. 1 B., Molėtai“ finansavimo lėšų intensyvumo pakeitimui. *R. Zapolskienė.*

7. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo. *L. Kisieliene.*

8. Dėl gauto atsakymo kreipimuisi į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją, *R. Zapolskienė.*

9. Kiti klausimai. *Alvydas Katinas, Utenos regiono plėtros tarybos pirmininkas.*

10. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio. *A. Katinas.*

1. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-38 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo

Leonas Rutkauskas informavo, kad 2017 m. rugpjūčio 11 d. Centrinė projektų valdymo agentūra raštu Nr. 2017/2-5066 pranešė, kad įvertino Lietuvos etnokosmologijos muziejaus 2017 m. liepos 24 d. pateiktą projekto „Lietuvos etnokosmologijos muziejaus paslaugų plėtros baigiamasis etapas“ (toliau – projektas) paraišką ir nustatė esminį pakeitimą. Dėl esminių pakeitimų, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr.1K-316 „Dėl projektų administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 122 p., įgyvendinančioji institucija gali atmesti paraišką. Kai atmetama paraiška, regionų projektų sąrašas gali būti keičiamas išbraukiant regionų projektus ir (arba) įrašant naujus projektus (Regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 19.1. p.). Pagal 2016 m. kovo 3 d. paskelbtą kvietimą projektinius pasiūlymus galima buvo teikti iki 2016 m. rugsėjo 15 d. Pasibaigus nustatyto projektinių pasiūlymų pateikimo terminui, prieš skelbiant papildomą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus, Taryba, vadovaujantis Aprašo 21 p. turi kreiptis į Kultūros ministeriją dėl pritarimo leisti panaudoti nepanaudotą limitą dalį regiono projektams finansuoti. Atsižvelgus į tai parengtas sprendimo projektas ir kreipimasis į Kultūros ministeriją, kuris pridėtas prie klausimo medžiagos.

Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės meras padėkojo Tarybos nariams, kad projektas buvo įtrauktas į projektų sąrašą ir apgailestavo, kad pareiškėjas nesugebėjo suvaldyti šio projekto. Jis pasiūlė pasimokyti iš padarytų klaidų, kurių ateityje neturėtume daryti. Taip pat jis kalbėjo, kad išbraukus projektą iš projektų sąrašo, atsiranda galimybė visoms savivaldybėms teikti projektinius pasiūlymus, tačiau prašė atsižvelgti į projekto svarbą, Kultūros ministerijos rekomendacijas ir prašė suteikti dar vieną galimybę pareiškėjui pateikti šio projekto patikslintą projektinį pasiūlymą.

Kęstutis Tubis, Anykščių rajono savivaldybės meras pasiūlė išklausti Kultūros ministerijos atstovo pasiūlymų.

Andrius Jautakis paaiškino, kad Lietuvos etnokosmologijos muziejus yra nacionalinis muziejus ir Kultūros ministerija pradžioje planavo įgyvendinti projektą valstybinio planavimo būdu, tačiau vėliau buvo priimtas sprendimas padidinti Utenos regionui lėšų limitą ir įgyvendinti projektą regioninio planavimo būdu, jeigu tam pritaris Utenos regiono plėtros taryba. Kultūros ministerijos pozicija nesikeičia ir tikimasi, kad bendradarbiaujant iki š. m. pabaigos bus galima pasirašyti sutartį.

Alvydas Katinas: Kaip supratome, Kultūros ministerija pritaria, kad būtų ištaisyta susidariusi situacija ir suteikta dar viena galimybė įgyvendinti šį projektą, jei tam pritarų Utenos regiono plėtros taryba.

Andrius Jautakis tam pritarė.

Alvydas Katinas pasiūlė balsuoti už sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

Alvydas Katinas pasiūlė balsuoti ir pritari parengtam raštui dėl kreipimosi į Kultūros ministeriją dėl pritarimo leisti panaudoti nepanaudotą limito dalį regiono projektams finansuoti, skelbiant papildomą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA: Pritarti parengtam pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui ir dėl kreipimosi į Kultūros ministeriją dėl pritarimo leisti panaudoti nepanaudotą limito dalį regiono projektams finansuoti, skelbiant papildomą kvietimą teikti projektinius pasiūlymus (pridedamas sprendimas ir raštas).

2. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-18 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Lauryna Kisielienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad rugpjūčio 18 d. buvo gautas Molėtų rajono savivaldybės prašymas atsiimti projektinį pasiūlymą ir stabdyti jo vertinimą. Todėl šiandien pateikiama patikslinta informacija dėl sąrašo keitimo papildant jį tik Ignalinos rajono savivaldybės projektu. Iš viso Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. plane (toliau – Planas) buvo 5 projektai (Zarasų rajono savivaldybės projektas yra pradėtas įgyvendinti, Anykščių rajono savivaldybė prašo išbraukti projektą iš Plano, Utenos rajono savivaldybė dar nepateikė projekto, o Molėtų rajono savivaldybė pageidauja padidinti projekto sumą). Šiai dienai sąrašas būtų tik iš 2 projektų („Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Griežto ežero pakrantėje nuo Vytauto gatvės iki Griežto gatvės“ ir „Dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra Ignalinos miesto Geležinkelio g., Budrių g. ir Ateities g. bei esamame take nuo Mokyklos g. į Strigailišio kaimą“).

Alvydas Katinas pasiūlė atsižvelgti, kad Molėtų rajono savivaldybės administracija atsiėmė projektinį pasiūlymą ir balsuoti už patikslintą sprendimo projektą, įtraukiant į projektų sąrašą projektą „Dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra Ignalinos miesto Geležinkelio g., Budrių g. ir Ateities g. bei esamame take nuo Mokyklos g. į Strigailišio kaimą“.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA: Pritarti patikslintam pagal priemonę 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

3. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. 51/7S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Romualda Zapolskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas informavo, kas projektų sąrašas keičiamas vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 22.1 papunkčiu. Pagal pasirašytą 2017 m. birželio 23 d. sutartį Nr. 05.5.1-APVA-R-019-91-0003/S9-41 projektui „Želdynų teritorijos formavimas ir kraštovaizdžio būklės gerinimas Utenos mieste“ įgyvendinimo“ sumažinamos ES ir pareiškėjo lėšos.

Alvydas Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA: Pritarti parengtam pagal priemonę 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

4. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Romualda Zapolskienė paaiškino, kad projekto „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas nukeliamas iš 2017-07-31 į 2017-10-31 dėl nesuderintų viešųjų pirkimų su TID.

Alvydas Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA: Pritarti parengtam pagal priemonę 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

Lauryna Kisielienė informavo, kad baigti įvertinti projektiniai pasiūlymai „Anykščių miesto A. Vienuolio progimnazijos modernizavimas“, „Edukacinių erdvių kūrimas Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazijoje“ ir „Kūrybiškumą skatinančių edukacinių erdvių kūrimas Molėtų gimnazijos vidaus patalpose“, kurie atitinka priemonės 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, Regionų projektų atrankos tvarkos aprašą ir gali būti įtraukti į Utenos regiono projektų sąrašą. Utenos rajono savivaldybės projektas „Utenos Aukštakalnio progimnazijos vidaus patalpų modernizavimas“ neįtrauktas į sąrašą, nes pagal Regionų projektų atrankos tvarkos aprašą projektas neatitinka vieno iš reikalavimų – nėra įtrauktas į Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planą.

Alvydas Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 9

Prieš – nėra

Susilaikė – 2

Balsavimo metu posėdžio salę buvo palikusi Dalia Štraupaitė., susilaikė Alvydas Katinas ir Vaidas Lankauskas.

NUTARTA: Pritarti parengtam pagal priemonę 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo tvirtinimui (sprendimas pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos pritarimo įgyvendinamo projekto „Molėtų miesto laisvalaikio ir pramogų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Labanoro g. 1 B., Molėtai“ finansavimo lėšų intensyvumo pakeitimui.

Romualda Zapolskienė informavo apie Centrinės projektų valdymo agentūros pranešimą apie projekto Molėtų miesto laisvalaikio ir pramogų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Labanoro g. 1 B., Molėtai“ esminius pakeitimus ir siūlymą Tarybai pritarti dėl finansavimo lėšų intensyvumo pakeitimo, neviršijant projekto sutartyje projektui skirtų finansavimo lėšų sumos.

Alvydas Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA: Pritarti parengtam sprendimo projektui (sprendimas pridedamas).

7. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.

Lauryna Kisielienė pristatė esminius ir neesminius Plano pakeitimus, informavo apie savivaldybių prašymus ir iš atsakingų už priemonės ministerijų gautus raštus dėl parengtų pakeitimų derinimo. Ji informavo, kad negautas Susisiekimo ministerijos pritarimo raštas dėl projekto „Vietinės reikšmės kelio Visagino-Parko-Sedulinos al. kvartale rekonstravimas“.

Alvydas Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą, išimant pakeitimus dėl projekto „Vietinės reikšmės kelio Visagino-Parko-Sedulinos al. kvartale rekonstravimas“ ir juos svarstyti, kai bus gautas Susisiekimo ministerijos pritarimas.

Už šį pasiūlymą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA: Pritarti parengtam sprendimo projektui, išimant pakeitimus dėl projekto „Vietinės reikšmės kelio Visagino-Parko-Sedulinos al. kvartale rekonstravimas“ ir juos svarstyti, kai bus gautas Susisiekimo ministerijos pritarimas (sprendimas pridedamas).

8. SVARSTYTA. Dėl gauto atsakymo kreipimuisi į Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją.

Romualda Zapolskienė informavo apie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atsakymą dėl Tarybos paklausimo dėl priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“, kuriame buvo prašoma išaiškinti tvarką, kai norima pakeisti socialinių būstų pirkimui nustatytas teritorijas ir, kad Pro rata principas nebūtų taikomas, perkant butus ES lėšomis renovuotuose daugiabučiuose.

Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės meras: Atsakyme nurodyta, kad kiekvienų atvejų kreiptis į Centrinę projektų valdymo agentūrą (toliau – CPVA), tai reiškia, kad nuo CPVA konsultuojančio specialisto nuomonės priklausys koks bus priimtas sprendimas. Jo manymu, turėtų būti aiškiai aprašyta tvarka, kokiais atvejais taikoma viena ar kita nuostata ir neturėtų būti vietos interpretacijoms.

Henrikas Šiaudinis, Ignalinos rajono savivaldybės meras: reikėtų kreiptis į CPVA dėl konkrečių išaiškinimų, kad savivaldybės iš anksto žinotų sąlygas organizuojant butų pirkimus.

Alvydas Katinas pasiūlė savivaldybių administracijoms parengti konkrečius klausimus, į kuriuos jie norėtų gauti atsakymus ir pateikti Sekretariatui, kuris parengs nuo Tarybos raštą CPVA.

Šiam pasiūlymui Tarybos nariai pritarė.

9. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Dėl Utenos regiono verslo šakų specializacijos.

Romualda. Zapolskienė informavo, kad RPD prie VRM yra davęs užduoti RPD prie VRM skyriams iki š. m. rugsėjo pabaigos pateikti informaciją apie regionų verslo šakų specializaciją. Tarybos nariai diskutavo dėl galimų Utenos regiono verslo šakų specializacijos. Buvo nutarta aptarti klausimą savivaldybėse ir pateikti pasiūlymus Sekretoriatui iki š. m. rugsėjo pradžios.

10. SVARSTYTA. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

Stasys Žvinys pasiūlė kitą Tarybos posėdį organizuoti Visagino savivaldybėje.

Bendru sutarimu sutarta kitą posėdį organizuoti š. m. spalio mėnesio pradžioje Visagino savivaldybėje, atskirai suderinant konkrečią datą.

Posėdžio pirmininkas

Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorius

Leonas Rutkauskas